
 

  

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 

Oggetto: Decreto di pubblicazione  delle graduatorie di  Tutor  ed Esperto Formatore da impiegare per il 
progetto formativo relativo al Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1, Avviso pubblico 
33956/2022 per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze 
delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 
Codice Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-53 e  10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-73 
                CUP: E24C22000560001        CUP: E24C22000570001 

 

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. nr. 33956 del 18 maggio 2022 per la realizzazione di percorsi educativi volti 
al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

 VISTA  la delibera n° 74 del Collegio Docenti data 14/06/2022 di approvazione del Progetto Fesr Pon in 
oggetto;  

VISTA  la delibera n°33 del Consiglio d’Istituto del 30/05/2022 di adozione del Progetto POC sopracitato;  
VISTA  la delibera n° 11 del 28 gennaio 2022 di approvazione del Programma Annuale 2022; 
VISTA  l’autorizzazione del 21/06/2022 Prot. AOOGABMI-53714 del Ministero dell’Istruzione, Unità di 

missione  del PNRR– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio Prot. 0002473/U del 28/06/2022 relativo al progetto in oggetto 
VISTO L’avviso di reperimento (Tutor ed Esperto Formatore) Prot. 0002960/U del 02/09/2022 relativo al 

progetto in oggetto. 
VISTO Che sono arrivate candidature uniche per i percorsi formativi proposti, ritenute valide e congruenti 

con quanto richiesto. 
 
 

DECRETA 
La pubblicazione all’albo della scuola  e sul sito web della graduatoria provvisoria: 
 

TITOLO DEL MODULO NOME TUTOR 
NOME ESPERTO 

FORMATORE 

Titolo del modulo Nome e Cognome tutor Nome e Cognome tutor 

“R-estate con la 
lingua italiana” 

Prof.ssa Germano 
Serafina 

Prof.ssa Pasinelli Nadia 

“R-estate con la 

matematica” 
Prof. Migliorino Davide Prof.ssa Felisari Monica 

“Campus 
artistico” 

Prof. Saccà Enrico Nessuna candidatura 

Scuola Superiore LEONARDO DA VINCI - C.F. 85022310156 C.M. MIIS02700G - A72E450 - ISIS L. DA VINCI

Prot. 0003355/U del 13/09/2022 09:57:19

Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie

Scuola Superiore LEONARDO DA VINCI - C.F. 85022310156 C.M. MIIS02700G - A72E450 - ISIS L. DA VINCI

Prot. 0003355/U del 13/09/2022 09:57:19

VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie



 

  
 

 
 

Le suddette graduatorie, affisse all’Albo e pubblicate sul sito 
http://www.istitutoleonardodavinci.edu.it/IISLeonardo/, hanno valore di notifica agli interessati che 
potranno inoltrare eventuale reclamo al Dirigente scolastico entro 7 giorni dalla data di pubblicazione. 
Passati i 7 giorni la graduatoria diventerà definitiva e la Scuola provvederà ad informare il personale 
collocato in posizione utile nella  graduatoria di merito, in relazione alle esigenze organizzative dei corsi, e 
procederà all’assegnazione degli incarichi. Si ricorda che l’inserimento nelle graduatorie non costituisce 
obbligo di chiamata da parte dell’Istituto. 
 
In Allegato le Tabelle di Valutazione 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Graziella Ercoli 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

http://www.istitutoleonardodavinci.edu.it/IISLeonardo/


 

  

MODULO “A” - “R-estate con la lingua italiana” 
Per il DOCENTE ESPERTO: prof.ssa Pasinelli Nadia 

 
Titolo di studio:  (si valuta solo il titolo più alto) 

 

laurea in discipline letterarie o umanistiche 

(specifica per l’insegnamento dell’italiano) 

 
 

20 punti 

 

 

Attestati di partecipazione a 

corsi di formazione riconducibili alle 
caratteristiche professionali richieste 

0 punti  

Precedenti analoghe esperienze presso altri 

Istituti Scolastici  

0 punti 

 

Precedenti analoghe esperienze presso l’ISIS 

Leonardo da Vinci  

 

10 punti 

 

Qualità del progetto didattico formativo 5 punti 

 

 
Per il TUTOR: prof.ssa Germano Serafina 
 

TITOLI CULTURALI PUNTEGGIO 

LAUREA IN DISCIPLINE LETTERARIE o 

MATERIE UMANISTICHE (SPECIFICA) 

LAUREA IN ALTRE DISCIPLINE  

6 

 

 

CERTIFICAZIONI INFORMATICHE di livello 

EXPERT 

CERTIFICAZIONI INFORMATICHE di livello 

STANDARD 

CERTIFICAZIONI INFORMATICHE di livello 

BASE 

 

 

6 

 

 

 

ESPERIENZE PUNTEGGIO  

COLLABORAZIONE ALLA PROGETTAZIONE 

DEL SEGUENTE  MODULO E/O PON 

10 

ESPERIENZE DI COLLABORAZIONE A 

PROGETTI PON, POR INTERNI ALL’ISTITUTO 

10 

 
 



 

  

 

 

MODULO “B” - “R-estate con la matematica” 
 
Per il DOCENTE ESPERTO:prof.ssa Felisari Monica 

 

Titolo di studio: (si valuta solo il titolo più alto) 

 

laurea in matematica o materie STEM (specifica per 

l’insegnamento della matematica) 

 

 
 

15 punti 

 

 

Attestati di partecipazione a 

corsi di formazione riconducibili alle 
caratteristiche professionali richieste 

5 punti  

Precedenti analoghe esperienze presso altri 

Istituti Scolastici  

0 punti 

Precedenti analoghe esperienze presso l’ISIS 

Leonardo da Vinci  

 

15 punti 

 

Qualità del progetto didattico formativo 5 punti 

 

 
 
Per il TUTOR : prof. Migliorino Davide 
 

TITOLI CULTURALI PUNTEGGIO MAX. 

LAUREA IN MATEMATICA O STEM (SPECIFICA) 

LAUREA IN ALTRE DISCIPLINE  

10 

  

CERTIFICAZIONI INFORMATICHE di livello EXPERT 

CERTIFICAZIONI INFORMATICHE di livello STANDARD 

CERTIFICAZIONI INFORMATICHE di livello BASE 

 

 

 

ESPERIENZE PUNTEGGIO MAX. 

COLLABORAZIONE ALLA PROGETTAZIONE DEL 

SEGUENTE  MODULO E/O PON 

10 

ESPERIENZE DI COLLABORAZIONE A PROGETTI PON, 

POR INTERNI ALL’ISTITUTO 

 

 



 

  

 
 
 

MODULO “C” - “Campus artistico” 
 
Per il DOCENTE ESPERTO: nessun candidato 

 
Titolo di studio:  (si valuta solo il titolo più alto) 

 
formazione professionale specifica in area artistica   

max 20 punti 

-  Laurea magistrale o  di vecchio  ordinamento o  

altri titoli equivalenti nel settore di riferimento 

all’attività richiesta dal bando: 20 punti (110 e lode); 

17 punti (da 95 a 110); 15 punti (voto ≤ 94) 

- Laurea breve o  altri titoli equivalenti nel settore 

di riferimento all’attività richiesta dal bando: 13 

punti (110 e lode); 10 punti (da 95 a 110); 8 punti 

(voto ≤ 94) 

- Diploma di scuola superiore: 5 punti 

 
Attestati di partecipazione a 

corsi di formazione riconducibili alle 
caratteristiche professionali richieste 

max 5 punti (per ogni attestato punti 1) 

Precedenti analoghe esperienze presso altri 

Istituti Scolastici  

max  10 punti 

(per ogni esperienza lavorativa coerente con i 

progetti per i quali si propone la candidatura: punti 

2) 

Precedenti analoghe esperienze presso l’ISIS 

Leonardo da Vinci  

 

max 15  punti 

(per ogni esperienza lavorativa coerente con i 

progetti per i quali si propone la candidatura: punti 

1) 

Qualità del progetto didattico formativo max. 5 punti 

(si attribuisce un punteggio da 0 a 5 punti al 

progetto didattico formativo dell’allegato 2) 

 
Per il TUTOR: prof. Saccà Enrico 
 
 

TITOLI CULTURALI PUNTEGGIO  

LAUREA IN AMBITO ARTISTICO 

 

LAUREA IN ALTRE DISCIPLINE - DIPLOMA SCUOLA 

SUPERIORE 

 

 

 

6  

ESPERIENZE PUNTEGGIO  

COLLABORAZIONE ALLA PROGETTAZIONE DEL 

SEGUENTE  MODULO E/O PON 

10 



 

  

ESPERIENZE DI COLLABORAZIONE CON L’ISTITUZIONE 

SCOLASTICA NELL’AMBITO DELL’ACCOGLIENZA E 

ORIENTAMENTO  

10 

ESPERIENZE DI COLLABORAZIONE  CON L’ISTITUZIONE 

SCOLASTICA NELL’AMBITO DEL RIORIENTAMENTO E 

PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA  

 

10 

ESPERIENZE DI COLLABORAZIONE A PROGETTI PON, 

POR INTERNI ALL’ISTITUTO 

 

10 

 

 


		2022-09-13T09:58:07+0200
	GRAZIELLA ERCOLI




